券法》《上市规则》等法律、法规、规章、规范性文件以及《公司章程》的相

关规定。

四、本次发行的认购资金来源

谢晓华女士将以现金方式认购本次发行的星徽股份股票，认购资金为合法

合规的自有资金或自筹资金，不排除通过质押星徽股份股票筹集资金的可能，

且不存在对外募集、代持、结构化安排或直接、间接使用星徽股份及其关联方

资金用于认购的情形。

广东星徽精密制造股份有限公司   募集说明书

1-1-112

同时，公司披露了《关于本次向特定对象发行股票不存在直接或通过利益

相关方向参与认购的投资者提供财务资助或补偿的公告》，公司承诺不存在向

发行对象做出保底保收益或变相保底保收益承诺的情形，亦不存在直接或通过

利益相关方向参与认购的投资者提供财务资助或补偿的情形。

五、募集资金投向

本次向特定对象发行股票募集资金总额不超过人民币50,000.00万元（含本

数），扣除发行费用后的净额将全部用于以下项目：

单位：万元

项目名称 募集资金拟投入金额

偿还借款 50,000.00

合计 50,000.00

发行人本次募集资金用于偿还借款，不涉及产业或相关业务的新增投入，

符合国家产业政策和板块定位的要求。

若实际募集资金净额低于拟使用募集资金额，则不足部分由公司自筹解决。

募集资金到位之前，公司可根据实际情况以自筹资金先行偿还借款，并在募集

资金到位之后予以置换。在不改变本次募集资金用途的情况下，公司董事会可

根据市场及公司实际情况，授权经营管理层决定上述项目的具体方案和实施时

间。

六、本次发行是否构成关联交易

本次发行的发行对象谢晓华女士为公司实际控制人之一，本次发行构成关

联交易。公司已严格遵照法律法规以及公司内部规定履行关联交易的审批程序。

在董事会审议本次向特定对象发行相关议案时，关联董事均已回避表决，独立

董事已对本次关联交易发表意见。相关议案提请股东大会审议时，关联股东回

避表决。

七、本次发行是否导致公司控制权发生变化

本次向特定对象发行的股票数量不超过 102,249,488 股，发行对象以现金方

式认购本次向特定对象发行的股票。以截至本募集说明书签署之日数据及本次

发行上限测算，公司发行后变化情况如下：

序号 股东名称 本次发行前 本次发行后

广东星徽精密制造股份有限公司   募集说明书

1-1-113

持股数量
（股）

持股比例
持股数量
（股）

持股比例

1 广东星野投资有限责任公司 80,127,735 21.73% 80,127,735 17.01%

2 谢晓华 - - 102,249,488 21.71%

3 其他 288,694,440 78.27% 288,694,440 61.28%

合计 368,822,175 100.00% 471,071,663  100.00%

注：上表是以发行数量上限进行测算列示。

公司的控股股东为广东星野投资有限责任公司，公司的实际控制人为蔡耿

锡、谢晓华夫妇。截至本募集说明书签署之日，公司股本总额为368,822,175股，

实际控制人蔡耿锡、谢晓华夫妇通过广东星野投资有限责任公司间接持有

80,127,735股，占公司总股本的比例为21.73%。

本次向特定对象发行的股票数量不超过 102,249,488 股。本次向特定对象发

行股票的发行对象以现金方式认购本次向特定对象发行的股票。以截至本募集

说明书签署之日数据及本次发行上限测算，发行完成后，公司总股本数量将由

368,822,175 股变更至 471,071,663 股，蔡耿锡、谢晓华夫妇直接和间接持股比例

变更为 38.72%，仍为公司实际控制人。因此，本次向特定对象发行股票不会导

致公司的控制权发生变化。

八、本次发行方案取得有关主管部门批准的情况以及尚需呈报

批准的程序

（一）本次发行已取得的授权和批准

本次发行已经2022年6月17日召开的公司第四届董事会第二十次会议及2022

年7月15日召开的2022年第一次临时股东大会审议通过。

2023 年 5 月 9 日，发行人召开了第四届董事会第三十一次会议审议通过了

《关于<广东星徽精密制造股份有限公司 2022 年度向特定对象发行股票预案>

（修订稿）的议案》等与本次发行相关的议案。